
 1

 
 

SPRENDIMAS 
DĖL SOCIALINĖS PROGRAMOS „SOCIALINĖ PARAMA VAIKAMS“ 

 
2008 m. lapkričio 27 d. Nr. T-381 

Pakruojis 
 
 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-
1049; 2008, Nr. 113-4290) 6 straipsnio 1 dalies 43 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu ir Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. rugpjūčio 21 d. įsakymu Nr. A1-291 (Žin., 
2008, Nr. 98-3801) „Dėl 2008 m. nepanaudotų specialių tikslinių dotacijų socialinėms išmokoms ir 
kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti, socialinei paramai mokiniams ir socialinėms paslaugoms 
naudojimo kitai socialinei paramai finansuoti tvarkos aprašo patvirtinimo“, Pakruojo rajono 
savivaldybės taryba nusprendžia:  

Patvirtinti socialinę programą „Socialinė parama vaikams“ (pridedama). 
 
 
 
 
 
Meras  Saulius Gegieckas 
 
 
 



 2

     PATVIRTINTA 
     Pakruojo rajono savivaldybės 
     tarybos 2008 m. lapkričio 27 d. 
     sprendimu Nr. T - 381 

 
 

SOCIALINĖ PROGRAMA „SOCIALINĖ PARAMA VAIKAMS“ 
 
 
I. Programos tikslas 
 

1. Suteikti socialinę paramą Pakruojo rajono šeimų vaikams: 
1.1. socialinės rizikos šeimų ir/ ar nepasiturinčių rajono šeimų vaikams, gaunantiems 

ugdymo įstaigose nemokamus pusryčius ir pietus;  
1.2. vaikams, kuriems ikimokyklinėje įstaigoje maitinimas teikiamas iš savivaldybės 

biudžeto lėšų ir kurie yra iš dalies ar visai atleisti nuo mokesčio už išlaikymą šioje įstaigoje; 
1.3. vaikams, likusiems be tėvų globos, gyvenantiems įstaigoje, kurios steigėjas yra 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba. 
 

II. Situacijos analizė 
 

             2. Socialinė parama nepasiturinčioms šeimoms. Socialinė parama nepasiturintiems rajono 
gyventojams skiriama vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymu  bei  Lietuvos Respublikos 
socialinės paramos mokiniams įstatymu.  

                       Per pastarąjį šių metų pusmetį asmenų, gaunančių socialinę paramą, skaičius didėjo. 
  

Eil. 
Nr. 

Mėnuo Socialinės paramos gavėjų 
skaičius 

Suma Pastabos 

Šeimų skaičius Asmenų 
skaičius 

1. Liepos 129 393 57 949,19 Faktinės išlaidos 
2. Rugpjūčio 127 412 56 076,47 Faktinės išlaidos 
3. Rugsėjo 153 481 88 759,49 Faktinės išlaidos 
4. Spalio 147 433 90 778,11 Faktinės išlaidos 
5. Lapkričio 255 809 179 854,95 Planinės išlaidos 

 
           Pakruojo rajono ugdymo įstaigose nuo 2008-09-01 nemokamas maitinimas skirtas 2055 

mokiniams, iš jų 205 mokiniams, besimokantiems pagal priešmokyklinio ugdymo programą, 1139 
mokiniams, besimokantiems pagal pradinio ugdymo programą, 711 mokinių, besimokančių pagal 
bendrojo lavinimo programą. Parama mokinio reikmenims įsigyti skirta 1298 vaikams, iš jų 249 
yra socialinės rizikos šeimų vaikai. Socialinės rizikos šeimų vaikams įsigyti mokinio reikmenis 
padėjo seniūnijų socialiniai darbuotojai. 
         3. Socialinės rizikos šeimos. Socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitoje 173 
šeimos, jose auga 486 vaikai. 2008 metais į socialinės rizikos šeimų apskaitą įrašyta 20 šeimų, 
kuriose buvo pažeistos ar neužtikrintos 24 vaikų teisės. Iš jų dėl girtavimo į socialinės rizikos 
šeimų apskaitą įtrauktos 9 šeimos, dėl socialinių įgūdžių stokos ir negebėjimo tinkamai rūpintis 
vaikais – 4 šeimos, dėl smurto – 2 šeimos, 3 šeimų vaikai paimti iš šeimos ir jiems nustatyta 



 3

laikinoji globa bei 2 šeimos dėl kitų priežasčių. Darytina išvada, kad pagrindinė priežastis įtraukti 
šeimą į socialinės rizikos šeimų apskaitą – piktnaudžiavimas alkoholiu. 
            Šiais metais iš socialinės rizikos šeimų sąrašo išbrauktos 7 šeimos: 5 šeimos išvyko į kitus 
rajonus, 1 šeima dėl neterminuotai apribotos tėvų valdžios ir 1 šeima dėl to, kad vaikas tapo 
pilnametis.  
        Socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą tvarko savivaldybės administracijos 
Vaiko teisių apsaugos skyrius, vadovaudamasis  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministro 2006 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. A1-212 „Dėl Socialinės rizikos šeimų, 
auginančių vaikus, apskaitos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnyboje (skyriuje) tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 86-3373). 

 
SOCIALINĖS RIZIKOS ŠEIMOS PAKRUOJO RAJONO SENIŪNIJOSE 

 
Seniūnijos 
2008 
-01-01 
           2008-    
     07-01 

Guos-
tagalio 
sen. 

Klovai-
nių 
sen. 

Lygu- 
mų 
sen. 

Linku- 
vos 
sen. 

Pakruo- 
jo m. 

Pa-
kruo- 
jo sen. 

Pašviti- 
nio 
sen. 
 

Rozali-
mo 
sen. 
 

Žeime- 
lio 
sen. 

Iš viso 

Socialinės 
rizikos   
šeimų 
skaičius 
 

13 
 
 

13 

16 
 
 

18 

26 
 
 

24 

27 
 
 

30 

17 
 
 

16 

12 
 
 

15 

19 
 
 

20 

16 
 
 

17 

18 
 
 

20 

164 
 
 

173 

Šiose 
šeimose  
vaikų 
skaičius 

45 
 
 

49 

41 
 
 

45 

79 
 
 

76 

81 
 
 

82 

35 
 
 

33 

33 
 
 

43 
 

44 
 
 

46 

52 
 
 

54 

60 
 
 

60 

470 
 
 

  486 
 

 
Socialinės rizikos šeimoms ir jose augantiems vaikams yra teikiamos socialinės 

paslaugos. Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu seniūnijų 
socialiniai darbuotojai 2008 metų I pusmetį pateikė 17 prašymų dėl socialinių paslaugų poreikio 
nustatymo socialinės rizikos šeimoms. Iš viso socialines paslaugas gauna 70 vaikų. 

 
Metai Socialinių paslaugų gavėjai 

      Socialinės rizikos šeimos Soc. rizikos šeimose augantys vaikai 

 
2008  24 70 

                                                            
 4. Smurtas prieš vaikus. Iki 2008 metų liepos 1 dienos Vaiko teisių apsaugos skyriuje 
užregistruoti 28  smurto prieš vaikus atvejai. 
   
Laikotarpis Smurtas Iš viso 

Fizinis Psichologinis Seksualinis 
 2008 m. I pusmetis   4 24 - 28 

Vaiko teisių apsaugos skyrius padeda vaikui ir šeimai, patyrusiai smurtą: teikia 
informaciją, tarpininkauja registruojantis psichologinei konsultacijai, ieško kitos profesionalios 
pagalbos.  
 5. Vaikų išlaikymas ikimokyklinėse įstaigose. Rajono ikimokyklines įstaigas lanko 600 
vaikų. Vienos dienos vaikų maitinimo norma ikimokyklinėje įstaigoje yra nustatyta Pakruojo rajono 



 4

savivaldybės tarybos 2007 m. birželio 21 d. sprendimu Nr. T-210 „ Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą 
ikimokyklinėse ugdymo įstaigose“. Šioje tvarkoje nustatyti atleidimo nuo mokesčio atvejai. Iš viso 
rajono ugdymo įstaigose iš dalies ar visai nuo mokesčio yra atleisti 243 vaikai. 
 
III. Programos įgyvendinimo laikas.  
 
 6. Programa vykdoma nuo 2008 m. gruodžio 1 d. iki 2008 m. gruodžio 31 d. 
 
IV. Programos eiga 
 

      7. Parama socialinės rizikos šeimų ir/ ar nepasiturinčių rajono šeimų vaikams, 
gaunantiems ugdymo įstaigose nemokamus pusryčius ir pietus (šios tvarkos 1.1 punktas). 

     7.1. Rajono ugdymo įstaigų, teikiančių nemokamą maitinimą, vadovai patvirtina 
socialinės paramos teikimo tvarką bei asmenis, atsakingus už šios programos 1.1 ir 5 punktų 
įgyvendinimą (toliau – atsakingi asmenys). 

    7.2. Socialinės rizikos šeimų ir nepasiturinčių šeimų vaikų sąrašus pagal ugdymo įstaigas 
sudaro mokyklų atsakingi asmenys. Sąrašai suderinami su Pakruojo rajono savivaldybės 
administracijos Socialinės rūpybos skyriaus (toliau – Socialinės rūpybos skyrius) vyriausiuoju 
specialistu, atsakingu už nemokamo mokinių maitinimo apskaitą. Į sąrašą gali būti įrašyti ir tie vaikai, 
kurių šeimos yra socialiai remtinos, tačiau neatitinka 1.1 punkte nurodytų kriterijų.  

7.3. Rajono ugdymo įstaigų vadovai savo įsakymu patvirtina teikiamos socialinė paramos 
paketo (toliau – paketas) sudėtį.  Paketo sudėtyje gali būti maisto produktai, knygos, žaislai, 
kanceliarinės prekės ir kita. 

7.4. Vieno paketo kaina – 40,00 litų. Vaikams skirta socialinė parama grynais pinigais 
neišmokama. 

7.5. Už paketų pirkimą ir jų išdavimą yra atsakingi ugdymo įstaigų vadovai. 
7.6. Atsakingas darbuotojas iki 2008 m. gruodžio 23 d. pateikia Socialinės rūpybos 

skyriui sąskaitos  faktūros kopiją ir paraišką (1 priedas) dėl lėšų pervedimo. 
7.7. Socialinė parama skiriama ugdymo įstaigoms: 
 

Eil. 
Nr. 

Ugdymo įstaigos pavadinimas Vaikų 
skaičius 

1. Pakruojo „Versmės“ pradinė m-kla 33 
2. Žvirblonių vaikų darželis 2 
3. Bardiškių pagrindinė m-kla 45 
4. Pakruojo vaikų l.-d. „Saulutė“ 3 
5. Pamūšio pradinio ugdymo skyrius 15 
6. Žeimelio vidurinė m-kla 85 
7. Pašvitinio pagrindinė m-kla 83 
8. Klovainių pagrindinė m-kla 35 
9. Rozalimo vidurinė m-kla 120 
10. Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija 22 
11. Lygumų vidurinė m-kla 129 
12.. Stačiūnų pagrindinė m-kla 18 
13 Rozalimo vaikų darželis 2 
14. Grikpėdžių Broniaus Nainio pagrindinė m-kla 39 
15. Žeimelio vaikų l.-d. „Ąžuoliukas“ 12 
16. Šukionių Jono Noreikos pagrindinė m-kla 47 



 5

17. Linkuvos vaikų l.-d. „Šaltinėlis“ 8 
18. Balsių pagrindinė m-kla 78 
19. Degesių pagrindinė m-kla 43 
20. Guostagalio pagrindinė m-kla 26 
21. Pakruojo „Žemynos“ pagrindinė m-kla 86 
22. Pakruojo vaikų l.-d. „Vyturėlis“ 11 
23. Linkuvos gimnazija 142 
24. Triškonių pagrindinė m-kla 44 
25. Pakruojo nevalstybinis vaikų l.-d. „Varpelis“ 0 
26. Klovainių vaikų lopšelis-darželis 0 
IŠ  VISO: 1128 

  
          7.8. Atsižvelgiant į poreikį, vaikų, gaunančių socialinę paramą, skaičius ugdymo įstaigoje 

gali būti koreguojamas ir sąrašas keičiamas, tačiau galutinė paskirta suma  neturi pakisti. 
 

8. Parama vaikams, kuriems rajono ikimokyklinėje įstaigoje maitinimas teikiamas iš 
savivaldybės biudžeto lėšų ir kurie yra iš dalies ar visai atleisti nuo mokesčio už išlaikymą šioje 
įstaigoje (šios tvarkos 1.2 punktas). 

8.1. Socialinė parama vaikams skiriama vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės 
tarybos 2007 m. birželio 21 d. sprendimu Nr. T–210 „Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse 
ugdymo įstaigose“. 

8.2. Vaikams skirta socialinė parama grynais pinigais neišmokama, bet pervedama 
ugdymo įstaigai už vaikų maitinimą, jei ikimokyklinei įstaigai šiai funkcijai trūksta savivaldybės 
biudžeto lėšų. 

8.3. Rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigos vadovas patvirtina sąrašą vaikų, kurie, 
vadovaujantis 8.1 punkte nurodytu dokumentu, buvo atleisti nuo mokesčio už vaikų išlaikymą 
ikimokyklinėje įstaigoje. 

8.4. Ikimokyklinės ugdymo įstaigos vadovas iki 2008 m. gruodžio 20 d. pateikia 
Socialinės rūpybos skyriui paraišką (2 priedas) lėšoms gauti. 

9. Parama vaikams, likusiems be tėvų globos, gyvenantiems įstaigoje, kurios steigėjas 
yra savivaldybės taryba (šios tvarkos 1.3 punktas). 

9.1. Įstaigos vadovas sudaro vaikų, kuriems savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymais yra nustatyta globa, sąrašą, jį suderina su Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistais ir 
pateikia Socialinės rūpybos skyriui. 

9.2. Įstaigos vadovas nustato prekių, skirtų globojamų vaikų laisvalaikiui, užimtumui 
organizuoti, gyvenimo sąlygoms gerinti, poreikį ir raštu suderina jį su Socialinės rūpybos skyriaus 
buhalterijos specialistu. 

9.3. Vaikams skirta socialinė parama grynais pinigais neišmokama. 
9.4. Įstaigos vadovas iki 2008 m. gruodžio 20 d. Socialinės rūpybos skyriui pateikia 

sąskaitą faktūrą ir prašymą lėšoms pervesti. 
10. Socialinės rūpybos skyrius suderina pateiktus dokumentus lėšoms pervesti su šia 

programa ir iki 2008 m. gruodžio 30 d. perveda lėšas savarankiškoms ugdymo įstaigoms ar Pakruojo 
rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriui. 

11. Iš viso socialinei programai įgyvendinti yra  skiriama  80,0 tūkst. litų. 
12. Socialinė programa iš dalies finansuojama iš 2008 metų nepanaudotų deleguotų 

valstybės biudžeto lėšų, skirtų nemokamam vaikų maitinimui, ir Socialinės rūpybos skyriui skirtų 
savivaldybės biudžeto lėšų. 

___________________________ 



 6

                1 priedas 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 

(įstaigos pavadinimas) 
 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
(adresas, telefonas, el. paštas) 

 
 
 

LĖŠŲ PERVEDIMO PARAIŠKA    _____________ 
             (data) 
 
 
 
 Prašome pervesti lėšas __________________ Lt (______________________________ 
   (suma skaičiais)  (suma žodžiais) 
_________________________________), skirtas rajono socialinės rizikos šeimų vaikų ir  
 
nepasiturinčių šeimų vaikų, gaunančių nemokamą maitinimą rajono ugdymo įstaigoje, socialinei  
 
paramai. 
 
 Socialinė parama paskirta _______ vaikams (-ui), kurie mokosi pagal  
priešmokyklinio, pradinio ir bendrojo lavinimo programas.  
 
  
 
 
 
 
Ugdymo įstaigos vadovas        _______________                          ________________________ 
                                                        (parašas)                                                  (vardas, pavardė) 
 
A. V. 
 
 
 
 
 
 
 
Atsakingas asmuo                    ________________                        _______________________ 
                                   (parašas)                       (vardas, pavardė) 
 
 

           



 7

2 priedas 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 

(įstaigos pavadinimas) 
 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
(adresas, telefonas, el. paštas) 

 
 
 

LĖŠŲ PERVEDIMO PARAIŠKA    _____________ 
             (data) 
 
 
 

Vadovaudamiesi Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. birželio 21 d. 
sprendimu Nr. T-210 „Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose“ ir 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. T–___ „Dėl 
socialinės programos „Socialinė parama vaikams“,  prašome pervesti lėšas (______________Lt; 

                                                                                                        (suma skaičiais) 
___________________________________________________________________________ 
   (suma žodžiais) 
__________________________________), skirtas  vaikų, kurie yra iš dalies ar visai  atleisti  nuo   

mokesčio už maitinimą, socialinei paramai.  

 
  
 
 
 
  
 
Ugdymo įstaigos vadovas        _______________                          ________________________ 
                                                        (parašas)                                                  (vardas, pavardė) 
 
 
A.V. 
 
 
 
 
 
Buhalteris                             ________________                        _______________________ 
                                   (parašas)                       (vardas, pavardė) 
 
 
   


